



Erlings Vognmandsforretning
Stensmarkvej 12
8500 Grenaa

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 26. oktober 2018
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 08/19986

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Erlings Vognmandsforretning, Stensmarkvej 12, 8500 Grenaa.

Tilsynsdato: 25. september 2018
Fra virksomheden deltog: Sonja Nyhuus
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Sonja Nyhuus
Virksomhedens CVR-nr.: 45793214
Virksomhedens telefonnr.: 86 32 26 44
Antal ansatte i virksomheden: Ejer
Virksomhedstype: H51 - Vognmandsforretning

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Vognmandsforretningen har 1 lastbil til godstransport samt 3 lastbiler til studenterkørsel. Reparation af bilerne foregår hos Rygaard Servicecenter.

Opsummering af miljøtilsynet

Der er meddelt en henstilling omkring udskiftning af olietank og dieseltank. Dette skal foretages senest den 1. januar 2019 - se afsnittet om "Fyringsanlæg og olietanke".

Affald

Virksomheden genererer ikke noget affald. Der er kun almindeligt husholdningsaffald.

Råvarer / olier / kemikalier

Disse opbevares på miljømæssig forsvarlig måde i spildbakke. Se nedenstående foto.



Støj

Der var ingen støj på besigtigelsestidspunktet.

Luft / afkast

Ikke relevant.

Spildevand

Der foretages meget lidt vask af bilerne.

Fyringsanlæg og olietanke

I BBR er der registreret en overjordisk olietank til fyringsolie på 1.200 l fra 1985.

Denne er, jævnfør olietankbekendtgørelsen, for gammel og skal udskiftes. Overjordiske tanke etableret før år 2000, skal udskiftes efter 30 år.

Endvidere forefandt der en overjordisk dieseltank på 4.000 l fra 1987, som ikke tidligere har været registreret i BBR. Denne tank er udlånt af Statoil (nu Circle K). Ejer tager kontakt til Statoil for udskiftning af tanken, da den, jævnfør ovenfor, også er for gammel.

Anmeldelse af nye tanke og afmelding af gamle tanke skal foregå elektronisk via www.bygogmiljoe.dk.

Norrdjurs Kommune henstiller hermed, at ovennævnte udføres senest den 1. januar 2019.



Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Der var ingen tidligere henstillinger, påbud eller indskærpelser, der skulle følges op på.

Håndhævelser

Norrdjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.

Henstillinger

Henstillinger gives, hvor der er utilfredsstillende miljøforhold af mindre alvorlig karakter. En henstilling kan kun påtales én gang. Norrdjurs Kommune vil ved fornyet tilsyn kontrollere, at henstillingen er efterkommet. Hvis henstillingen ikke efterkommes, kan tilsynsmyndigheden umiddelbart som næste skridt meddele påbud om de aftalte forhold.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2018 kr. 322,49 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norrdjurs Kommune enten til adressen Norrdjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norrdjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norrdjurs Kommune inden den 10. oktober 2018 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norrdjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

¹ Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn



Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
miljøsagsbehandler

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger